	[image: ]

	Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija

	Reģ. Nr. 90009116327

	Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

	Tālrunis 64497710, mob. 26595362, e-pasts: dome@gulbene.lv , www.gulbene.lv 



Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/5


(protokols GND/2.6.1/26/2; 5.p)

Par nekustamā īpašuma Druvienas pagastā ar nosaukumu “Zvejnieki” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117 nomas līguma pagarināšanu

[bookmark: _Hlk131491175][bookmark: _Hlk191367550][bookmark: _Hlk168558320][bookmark: _Hlk158897436][bookmark: _Hlk131583018]Izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “R.D.Bullis”, reģistrācijas numurs 54103074951, juridiskā adrese: “Ausekļi”, Druvienas pag., Gulbenes nov., LV-4426, 2026.gada 9.janvāra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026.gada 9.janvārī un reģistrēts ar Nr.GND/5.13.1/26/99-R), kurā lūgts pagarināt 2016.gada 1.martā noslēgto zemes nomas līgumu Nr.GND/9/7/16/187 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117, 6,9 ha platībā, kas ietilpst Druvienas pagasta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, sastāvā, nomu.
2016. gada 1.martā starp Gulbenes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “R.D.Bullis” tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.GND/9/7/16/187 par Druvienas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117, 6,9 ha platībā, nomu (turpmāk – Līgums). Līguma termiņš – 2021.gada 28.februāris.
2021.gada 10.februārī starp Gulbenes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “R.D.Bullis” tika noslēgta vienošanās Nr.DR/9.3/21/17 pie 2016.gada 1.marta zemes nomas līguma Nr.GND/9/7/16/187 ar kuru tika pagarināts Līguma termiņš līdz 2026.gada 28.janvārim.
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Noteikumu 53.punkts nosaka, ka iznomātājs, izvērtējot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot šo noteikumu 28.1 vai 28.2 punktā noteiktos kritērijus un nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu.
Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, savukārt šā panta trešā daļa cita starpā nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem (Turpmāk – Kadastrs) Gulbenes novada pašvaldība ir Druvienas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, ietilpstošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 5052 003 0117, 6,9 ha platībā (turpmāk – zemes vienība), tiesiskais valdītājs.
Gulbenes novada teritorijas plānojumā (apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2018.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Gulbenes novada teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”) zemes vienībai ir noteikta funkcionālā zona: lauksaimniecības teritorija. Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes, kā resursa racionālu un daudzveidīgu izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.
Saskaņā ar Kadastra datiem zemes vienības lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem. Noslēdzot vienošanos par Līguma termiņa pagarināšanu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktais termiņš netiek pārsniegts.
Izvērtējot Līgumu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija (turpmāk – komisija) konstatē, ka nomas tiesības iegūtas pamatojoties uz 2016.gada 26.februārī notikušās izsoles rezultātiem. Nomas maksas apmērs 722,10 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa ir noteikts saskaņā ar iepriekš minētajiem nomas tiesību izsoles rezultātiem. Nomniekam nav nomas maksas parādu, nomas maksa ir samaksāta līdz 2025.gada 31.decembrim. Nomniekam nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.
Līgums nesatur dažus tipveida nosacījumus, kas atbilstoši Noteikumu 3.2. apakšnodaļas prasībām ietverami zemes nomas līgumā.
Saskaņā ar Noteikumu 56.punktu, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3. nodaļā noteikto nomas maksas noteikšanas kārtību.
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punkts nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, un arī to, ka Līguma darbības termiņš beidzas 2026.gada 28.janvārī, kas liedza atbilstoši Noteikumu 56.punktā noteiktajam pārskatīt zemes vienības nomas maksu, pieaicinot neatkarīgu sertificētu vērtētāju, līdz Līguma darbības termiņa beigām, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija secina, ka nav iespējams pagarināt Līguma darbības termiņu. Zemes vienību lietderīgi iznomāt, ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Noteikumu 33. un 35 punktu, proti, rīkot pieteikšanos uz zemes vienības nomu un noteikt nomas maksu, piesaistot neatkarīgu sertificētu vērtētāju.
[bookmark: _Hlk159252420]Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 53.punktu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1. un 7.2. apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. ATTEIKT pagarināt 2016. gada 1.martā ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “R.D.Bullis”, reģistrācijas numurs 54103074951, juridiskā adrese: “Ausekļi”, Druvienas pag., Gulbenes nov., LV-4426, noslēgto zemes nomas līgumu Nr.GND/9.7/16/187 par nekustamā īpašuma Druvienas pagastā ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117, 6,9 ha platībā, nomu.
2. UZDOT Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļai organizēt nomas maksas noteikšanu nekustamā īpašuma Druvienas pagastā ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117, 6,9 ha platībā, piesaistot neatkarīgu sertificētu vērtētāju.
3. RĪKOT pieteikšanos uz nekustamā īpašuma Druvienas pagastā ar nosaukumu “Zvejnieki”, kadastra numurs 5052 003 0117, sastāvā ietilpstošās neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5052 003 0117, 6,9 ha platībā, nomu un publicēt par to informāciju Gulbenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.gulbene.lv, ievērojot Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 33. un 35. punktā noteikto.
4. Lēmumu nosūtīt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “R.D.Bullis” uz elektroniskā pasta adresi: […].

Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/6


(protokols GND/2.6.1/26/2; 6.p)

Par nekustamā īpašuma Beļavas pagastā ar nosaukumu “Spārīte-76” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 nomas līguma pagarināšanu

Izskatīts […], 2026.gada 6.janvārī iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026.gada 6.janvārī un reģistrēts ar Nr.GND/5.13.1/26/45-J), kurā lūgts pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 nomu.
Ar Gulbenes rajona Beļavas pagasta Zemes komisijas 1997.gada 19.marta lēmumu Nr.3 […] piešķirta lietošanā ar izpirkšanas tiesībām 0,06 ha platībā zeme “Spārīte-76”.
Ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2012.gada 23.februāra lēmumu “Par lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas līguma slēgšanu” (protokols Nr.3., 8.§ p.3.) […] izbeigtas piešķirtās lietošanas tiesības uz zemes vienību Beļavas pagastā ar nosaukumu “Spārīte-76”, kadastra apzīmējums 5044 014 0234, 0,064 ha platībā.
Ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2012.gada 23.februāra lēmumu “Par lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas līguma slēgšanu” (protokols Nr.3., 8.§ p.3.) noteikts, ka iepriekš minētā zemes vienība piekrīt Gulbenes novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu.
[bookmark: _Hlk184638612]2012.gada 23.februārī starp Gulbenes novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.BE/9-7/12/54 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Spārīte-76”, kadastra numurs 5044 014 0234, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 0,064 ha platībā nomu. Minētā līguma termiņš – 2016.gada 23.februāris.
Pamatojoties uz Gulbenes novada pašvaldības domes 2016.gada 31.marta lēmumu “Par zemes gabalu iznomāšanu” (protokols Nr.4, 9.§ p.2.), 2016.gada 12.aprīlī starp Gulbenes novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.BE/9.p.3/16/114 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Spārīte-76”, kadastra numurs 5044 014 0234, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 0,064 ha platībā nomu, nosakot termiņu no 2016.gada 24.februāra līdz 2021.gada 31.janvārim.
[bookmark: _Hlk219300860]Pamatojoties uz Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 2021.gada 29.janvāra lēmumu “Par zemes vienību Beļavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 nomas līguma pagarināšanu” (protokols Nr.2, 15.§), 2021.gada 1.februārī starp Gulbenes novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.BE/9.3/21/8 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Spārīte-76”, kadastra numurs 5044 014 0234, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234 0,064 ha platībā nomu (turpmāk – Līgums), pagarinot Līguma termiņu līdz 2026.gada 31.janvārim.
Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”, iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts.
Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Ministru kabineta 2005. gada 30. augusta noteikumu Nr. 644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 7. punkts cita starpā nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 30. augusta noteikumu Nr. 644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5.1. apakšpunktu, 6. un 7. punktu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020. gada 30. jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1., 7.2. un 7.6. apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. 	PAGARINĀT ar […], 2021.gada 1.februārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.BE/9.3/21/8 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Spārīte-76”, kadastra numurs 5044 014 0234, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 014 0234, 0,064 ha platībā, nomu uz laiku līdz 2031.gada 31.janvārim, lauksaimniecības vajadzībām bez apbūves tiesībām.
2.	NOTEIKT, ka:
2.1. 	nomas maksa ir 0,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības gadā atbilstoši Ministru kabineta 2005. gada 30. augusta noteikumu Nr. 644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 7. punktam;
2.2. 	papildus nomas maksai nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli.
3. 	Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldei, atbilstoši Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldes nolikuma 8.11.apakšpunktam sagatavot vienošanos par 2021.gada 1.februārī noslēgtā zemes nomas līguma Nr.BE/9.3/21/8 pagarināšanu un organizēt tās noslēgšanu.
4. 	NOTEIKT, ka šis lēmums zaudē spēku, ja līdz 2026. gada 31.janvārim nomnieks nav parakstījis vienošanos 2021. gada 1.februārī noslēgtā zemes nomas līguma Nr.BE/9.3/21/8 pagarināšanu.
5. Lēmuma norakstu […].



Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/7
(protokols Nr. GND/2.6.1/26/2; 7.p)




[bookmark: _Hlk210648843]Par nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5001 005 0112 004, adrese: Parka iela 4, Gulbene, Gulbenes novads, nomas tiesību izsoles rīkošanu

[bookmark: _Hlk217902034][bookmark: _Hlk210051339]Gulbenes novada pašvaldībā 2025.gada 4.novembrī saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Metālu pasaule”, reģistrācijas Nr.44103086003, juridiskā adrese: Ata Kronvalda iela 40/1/-1, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101, 2025.gada 4.novembra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. GND/5.13.1/25/2402-M), kurā lūgts iznomāt nekustamā īpašuma Parka iela 4, Gulbene, Gulbenes novads, kadastra numurs 5001 505 2004, sastāvā ietilpstošo ēku ar kadastra apzīmējumu 5001 005 0112 004 406,4 m2 platībā.
Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa citstarp nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus, savukārt šā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
[bookmark: _Hlk210304725]Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kadastra numurs 5001 505 2004, kura sastāvā ietilpst ēka ar kadastra apzīmējumu 5001 005 0112 004 (Mehāniskā darbnīca) Gulbenes novda pašvaldībai ir nostiprinātas zemesgrāmatā saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas 2025.gada 25.novembra lēmumu, par ko Gulbenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000094464 izdarīts ieraksts, žurnāls Nr. 3000008444217.
Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 12.punkts  nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Noteikumu 24.punkts nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu. Noteikumu 26.punkts nosaka, ka iznomātājs šo noteikumu 25.punktā minēto informāciju publicē iznomātāja tīmekļvietnē. Iznomātājs papildus var izmantot arī citus informācijas paziņošanas veidus, lai informācija sasniegtu pēc iespējas plašāku nomas tiesību pretendentu loku.
Saskaņā ar Noteikumu 80.punktu nekustamās mantas nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Noteikumu 80.punkts citstarp nosaka – ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu.
[bookmark: _Hlk203122723][bookmark: _Hlk210050748]Atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības piesaistītā neatkarīgā vērtētāja, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” (reģistrācijas numurs 40003562948) 2025.gada 1.decembra atzinumam par nekustamā īpašuma daļas – Gulbenes novada, Gulbenē, Parka ielā 4 (īpašuma kad.nr.5001 505 2004) tirgus nomas maksas novērtēšanu (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 8.decembrī un reģistrēts ar Nr. GND/4.18/25/4293-S), iespējamā tirgus nomas maksa mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa ir 485,00 EUR.
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmā daļa nosaka, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 24., 26. un 80.punktu, SIA “Vindeks”, reģistrācijas Nr. 40003562948, valdes locekļa A.Badūna (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.26; Kompetences uzraudzības biroja izsniegts sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanai Nr.25) 2025.gada 1.decembra atzinums par nekustamā īpašuma daļas – Gulbenes novada, Gulbenē, Parka ielā 4 (īpašuma kad.nr.5001 505 2004) novērtēšanu (2025.gada 8.decembrī un reģistrēts ar Nr. GND/4.18/25/4293-S), un Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.GND/2020/487, 6.2., 8.1., 8.5. un 8.6.apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. RĪKOT nekustamā īpašuma, kadastra numurs 5001 505 2004, sastāvā ietilpstošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5001 005 0112 004 406.4 m2 platībā, nomas tiesību mutisku izsoli.
2. NOTEIKT, ka šā lēmuma 1.punktā minētās nedzīvojamās ēkas iznomāšanas mērķis ir saimnieciskās darbības veikšanai.
3. NOTEIKT izsoles nosacīto nomas maksu (izsoles sākumcenu) 485,00 EUR (četri simti astoņdesmit pieci euro nulle centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.
4. APSTIPRINĀT pirmās nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums).
5. APSTIPRINĀT nomas tiesību izsoles publicējamo informāciju (2.pielikums).
6. PUBLICĒT šā lēmuma 5. punktā minēto informāciju un izsoles noteikumus Gulbenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.gulbene.lv.


Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/8


(protokols Nr GND/2.6.1/26/2; 8.p)

Par nekustamā īpašuma Stradu pagastā ar nosaukumu “Stradu palīgsaimniecības” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 004 0112 daļas 0,071 ha platībā iznomāšanu

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, savukārt šā panta trešā daļa cita starpā nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – Kadastrs) datiem Gulbenes novada pašvaldība ir Stradu pagasta nekustamajā īpašumā “Stradu palīgsaimniecības”, kadastra numurs 5090 004 0111, ietilpstošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 5090 004 0112, 0,97 ha platībā (turpmāk – zemes vienība) tiesiskais valdītājs.
Gulbenes novada teritorijas plānojumā (apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2018.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Gulbenes novada teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”) iznomājamā zemes vienības daļa atrodas lauksaimniecības teritorijā (L). Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes, kā resursa racionālu un daudzveidīgu izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.
Saskaņā ar Kadastra datiem zemes vienībai ir noteikts lietošanas mērķis ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
Zemes vienības daļa nav nepieciešama Gulbenes novada pašvaldības funkciju veikšanai un pašlaik tai nav cita pielietojuma.
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Noteikumu 29.2.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 42.1., 42.2., 42.3., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.
Atbilstoši Noteikumu 33. un 35.punktam 2026.gada 9.janvārī Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.gulbene.lv tika izsludināta publikācija par Gulbenes novada pašvaldības iznomājamo neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 004 0112 daļu, 0,071 ha platībā, ar pieteikšanās termiņu līdz 2026.gada 16.janvārim (ieskaitot). Publikācijas laikā pieteicās tikai viens pretendents: tika saņemts […], 2026.gada 13.janvāra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026.gada 13.janvārī un reģistrēts ar Nr. GND/5.13.1/26/128-Z), kurā lūgts piešķirt nomā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 004 0112 daļu, 0,071 ha platībā.
Izvērtējot nomas tiesību pretendenta atbilstību Noteikumu 38.punktā noteiktajam, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija secina, ka nepastāv ierobežojumi slēgt ar […] zemes nomas līgumu.
Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktu, ja neapbūvētu zemesgabalu iznomā šo noteikumu 29.2.apakšpunktā minētajā gadījumā, tad nomas maksa gadā ir 0,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (nepiemērojot šo noteikumu 5.punktu). Noteikumu 31.punkts nosaka, ka pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem. Atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.2.apakšpunktam neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 2 % no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 20 euro gadā.
Saskaņā ar Kadastra datiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 004 0112 fiskālā kadastrālā vērtība ir 728 euro, tās daļas 0,071 ha platībā fiskālā kadastrālā vērtība ir 30,02 euro. Nomas maksa par minēto zemes vienības daļu ar likmi 2% no zemes fiskālās kadastrālās vērtības gadā ir 1,50 euro, proti, konkrētajā gadījumā piemērojama Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.2.apakšpunktā noteiktā minimālā nomas maksa 20 euro gadā.
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem.
Noteikumu 47.punkts nosaka, ka iznomātājs 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma spēkā stāšanās publicē vai nodrošina attiecīgās informācijas publicēšanu šo noteikumu 34. vai 35.punktā minētajā tīmekļvietnē.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2. un 30.2.apakšpunktu, 28., 31. un 47.punktu, Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020. gada 30. jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1., 7.1. un 7.6. apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. PIEŠĶIRT […], nomā Stradu pagasta nekustamajā īpašumā “Stradu palīgsaimniecības”, kadastra numurs 5090 004 0111, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5090 004 0112 daļu, 0,071 ha platībā, atbilstoši izkopējumam no digitālās kadastra kartes (pielikums), nosakot, ka:
1.1.	līguma termiņš ir līdz 2031.gada 28.februārim;
1.2.		lietošanas mērķis: personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks zemes vienībā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, bez apbūves tiesībām;
1.3.	nomas maksa gadā ir 20,00 EUR (divdesmit euro nulle centi) bez PVN atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.2. apakšpunktam;
1.4.	nomas maksa maksājama no zemes nomas līguma spēkā stāšanās dienas;
1.5.	papildus nomas maksai nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli.
2. Gulbenes novada Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvaldei atbilstoši Gulbenes novada Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvaldes nolikuma 8.11.apakšpunktam organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu līdz 2026. gada 28.februārim.
3. NODROŠINĀT 10 darbdienu laikā pēc zemes nomas līguma spēkā stāšanās attiecīgās informācijas publicēšanu Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.gulbene.lv.
4. NOTEIKT, ka šis lēmums zaudē spēku, ja līdz 2026.gada 28.februārim netiek noslēgts zemes nomas līgums.
5. Lēmumu nosūtīt […].


Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/9


(protokols Nr. GND/2.6.1/26/2; 9.p)

Par nekustamā īpašuma Daukstu pagastā ar nosaukumu “Pagasta dārziņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 daļas, 0,2 ha platībā iznomāšanu

Izskatīts […], 2025.gada 19.novembra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 19.novembrī un reģistrēts ar Nr.GND/5.13.1/25/2527-O), kurā lūgts piešķirt nomā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 daļu 0,2 ha platībā.
Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, savukārt šā panta trešā daļa cita starpā nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 ir ierakstīta zemesgrāmatā uz Gulbenes novada pašvaldības vārda saskaņā ar 2006.gada 21.decembra Gulbenes zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu, par ko Daukstu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000305222 izdarīts ieraksts, žurnāls Nr. 300001845162.
Atbilstoši Gulbenes novada teritorijas plānojumam, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2018.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Gulbenes novada teritorijas plānojums (turpmāk – Teritorijas plānojums), Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, iznomātā zemes vienības daļa 0,2 ha platībā atrodas lauksaimniecības teritorijā. Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes, kā resursa racionālu un daudzveidīgu izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.
Zemes vienības lietošanas mērķis – (0101) zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība un (1201) ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.
Zemes vienības daļa nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai un pašlaik tai nav cita pielietojuma.
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Noteikumu 29.2.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 42.1., 42.2., 42.3., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.
Atbilstoši Noteikumu 33. un 35.punktam 2026. gada 9.janvārī Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.gulbene.lv tika izsludināta publikācija par Gulbenes novada pašvaldības iznomājamo neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 daļu, 0,2 ha platībā, ar pieteikšanās termiņu līdz 2026. gada 16.janvārim (ieskaitot). Publikācijas laikā pieteicās tikai viens pretendents: tika saņemts […], 2026.gada 9.janvāra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026.gada 9.janvārī un reģistrēts ar Nr.GND/5.13.1/26/100-O), kurā lūgts piešķirt nomā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 daļu, 0,2 ha platībā.
Izvērtējot nomas tiesību pretendenta atbilstību Noteikumu 38.punktā noteiktajam, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija secina, ka nepastāv ierobežojumi slēgt ar […] zemes nomas līgumu.
Saskaņā ar Noteikumu 30.2. apakšpunktu, ja neapbūvētu zemesgabalu iznomā šo noteikumu 29.2. apakšpunktā minētajā gadījumā, tad nomas maksa gadā ir 0,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības. Noteikumu 31.punkts nosaka, ka pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem. Atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.3.apakšpunktam neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 2% no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 28 euro gadā.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 fiskālā kadastrālā vērtība ir 4458 euro, tās daļas 0,2 ha platībā fiskālā kadastrālā vērtība ir 107,32 euro. Nomas maksa par minēto zemes vienības daļu ar likmi 2% no zemes fiskālās kadastrālās vērtības gadā 2,15 euro, proti, konkrētajā gadījumā piemērojama Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.3.apakšpunktā noteiktā minimālā nomas maksa 28 euro gadā.
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem.
Noteikumu 47.punkts nosaka, ka iznomātājs 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma spēkā stāšanās publicē vai nodrošina attiecīgās informācijas publicēšanu šo noteikumu 34. vai 35.punktā minētajā tīmekļvietnē.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2. un 30.2.apakšpunktu, 28., 31. un 47.punktu, Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.3. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020. gada 30. jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1., 7.1. un 7.6. apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. PIEŠĶIRT […], nomā Daukstu pagasta nekustamajā īpašumā “Pagasta dārziņi”, kadastra numurs 5048 004 0333, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5048 004 0333 daļu 0,2 ha platībā, atbilstoši izkopējumam no digitālās kadastra kartes (pielikums), nosakot, ka:
1.1.	līguma termiņš ir līdz 2031.gada 28.februārim;
1.2.		lietošanas mērķis: personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks zemes vienībā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, bez apbūves tiesībām;
1.3.	nomas maksa gadā ir 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro nulle centi) bez PVN atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra saistošo noteikumu Nr.19 “Par Gulbenes novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” 3.3. apakšpunktam;
1.4.	nomas maksa maksājama no zemes nomas līguma spēkā stāšanās dienas;
1.5.	papildus nomas maksai nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli.
2. Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības pārvaldei atbilstoši Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes un Līgo pagastu apvienības pārvaldes nolikuma 8.11.apakšpunktam organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu līdz 2026. gada 28.februārim.
3. NODROŠINĀT 10 darbdienu laikā pēc zemes nomas līguma spēkā stāšanās attiecīgās informācijas publicēšanu Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.gulbene.lv.
4. NOTEIKT, ka šis lēmums zaudē spēku, ja līdz 2026. gada 28.februārim netiek noslēgts zemes nomas līgums.
5. Lēmumu nosūtīt […].


Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/10


(protokols Nr. GND/2.6.1/26/2; 10.p)

Par Gulbenes novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Beļavas pagastā ar nosaukumu “Blūmentāli” zemes vienības, kadastra apzīmējums 5044 010 0072, daļas nomas tiesību izsoles rīkošanu

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, savukārt šā panta trešā daļa cita starpā nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – Kadastrs) datiem Gulbenes novada pašvaldība ir nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Blūmentāli”, kadastra numurs 5044 010 0072, ietilpstošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 5044 010 0072, tiesiskais valdītājs.
Atbilstoši Gulbenes novada teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Gulbenes novada domes 2018.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Gulbenes novada teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 010 0072 daļa, 4,94 ha platībā, atrodas funkcionālajā zonā: lauksaimniecības teritorija. Lauksaimniecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes, kā resursa racionālu un daudzveidīgu izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem.
Saskaņā ar Kadastra datiem zemes vienības kopējā platība ir 5,0 ha (turpmāk – zemes vienība), no tiem nomas objektam 4,94 ha – lauksaimniecībā izmantojamā zemes platība.
Saskaņā ar Kadastra datiem zemes vienībai ir noteikts lietošanas mērķis ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
Zemes vienības daļa nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai un pašlaik tai nav cita pielietojuma.
Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Noteikumu 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā, mutiskā vai elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Noteikumu 35.punkts nosaka, ka šo noteikumu 33.punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Iznomātājs papildus var izmantot arī citus informācijas paziņošanas veidus, lai informācija sasniegtu pēc iespējas plašāku nomas tiesību pretendentu loku.
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem.
Saskaņā ar Noteikumu 40. punktu neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto). Izsoles sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. Noteikumu 5.punkts nosaka, ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro.
[bookmark: _Hlk189128085][bookmark: _Hlk219818517]Atbilstoši piesaistītā neatkarīgā vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks”, reģistrācijas numurs 40003562948, 2025. gada 16.decembra atskaitei par nekustamā īpašuma – zemes gabala daļas Gulbenes novada Beļavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 5044 010 0072 tirgus nomas maksas novērtēšanu (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026.gada 7.janvārī un reģistrēts ar Nr. GND/4.18/26/67-S), nomai paredzētās zemes vienības daļas tirgus nomas maksa bez pievienotās vērtības nodokļa ir 602 EUR gadā.
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32., 33., 35. un 40.punktu, SIA “Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948, valdes locekļa A.Badūna (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.26; Kompetences uzraudzības biroja izsniegts sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanai Nr.25) 2025.gada 16.decembra atskaiti par nekustamā īpašuma - zemes gabala daļas Gulbenes novada Beļavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 5044 010 0072 tirgus nomas maksas novērtēšanu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1., 7.1., 7.5. un 7.6.apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. [bookmark: _Hlk72238811][bookmark: _Hlk72238778]RĪKOT nekustamā īpašuma Beļavas pagastā ar nosaukumu “Blūmentāli”, kadastra numurs 5044 010 0072, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 010 0072 daļas 4,94 ha platībā pirmo nomas tiesību mutisku izsoli.
2. NOTEIKT šā lēmuma 1.punktā minētās zemes vienības iznomāšanas mērķi – lauksaimniecības vajadzībām.
3. NOTEIKT izsoles nosacīto nomas maksu (izsoles sākumcenu) 602 EUR (seši simti divi euro nulle centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.
4. APSTIPRINĀT pirmās nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums).
5. APSTIPRINĀT nomas tiesību izsoles publicējamo informāciju (2.pielikums).
6. PUBLICĒT šā lēmuma 5.punktā minēto informāciju un izsoles noteikumus Gulbenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.gulbene.lv.
7. Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldei, atbilstoši Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldes nolikuma 8.11.apakšpunktam, pēc nomas tiesību izsoles rezultātu paziņošanas, noslēgt zemes nomas līgumu.


Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS

	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/11

	
	(protokols GND/2.6.1/26/2; 11.p)




Par nekustamā īpašuma Beļavas pagastā ar nosaukumu “Kalna 5” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 nomas līguma pagarināšanu

Izskatīts […], 2026. gada 19.janvāra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2026. gada 20.janvārī un reģistrēts ar Nr.GND/5.13.1/26/197-K), kurā lūgts pagarināt 2021. gada 1.janvārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. BE/9.3/21/2 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164, 1,4 ha platībā, nomu.
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Gulbenes novada pašvaldība ir Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā “Kalna 5”, kadastra numurs 5044 007 0164, ietilpstošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 5044 007 0164, tiesiskais valdītājs. Uz minētās zemes vienības atrodas ēka ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 001 (dzīvojamā ēka), ēka ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 002 (šķūnis), ēka ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 003 (saimniecības ēka), ēka ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 004 (pagrabs), kurām reģistrēts piederības statuss “piederība nav noskaidrota”.
2016.gada 16.martā starp Gulbenes novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.BE/9.p.3/16/102 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā “Kalna 5”, kadastra numurs 5044 007 0164, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 ar kopējo platību 1,4 ha nomu. Minētā līguma darbības termiņš – 2020.gada 31.decembris.
2021.gada 1.janvārī starp Gulbenes novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.BE/9.3/21/2 par Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā “Kalna 5”, kadastra numurs 5044 007 0164, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 ar kopējo platību 1,4 ha nomu (Turpmāk – Līgums). Līguma darbības termiņš – 2026.gada 31.janvāris.
Zemes nomas līgums noslēgts atbilstoši 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”. Līgumā nomas maksas apmērs ir noteikts atbilstoši iepriekš minēto noteikumu 7.punktam, proti, nomas maksa gadā ir 0,5% apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības.
Beļavas pagasta nekustamajā īpašumā “Kalna 5”, kadastra numurs 5044 007 0164, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 ar kopējo platību 1,4 ha (turpmāk – zemes vienība) lietošanas mērķis – (0101) zemes uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība […] piešķirta nomā ēku (būvju) uzturēšanai un lauksaimniecības vajadzībām, bez apbūves tiesībām.
Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2.punkts nosaka, ka Lauku apvidus zemes nomas līgumu par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk – pirmtiesīgā persona). Savukārt 3.punkts nosaka, ka ziņas par personām, kuras ieguvušas zemes nomas pirmtiesības, zemes iznomātājs iegūst Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā.
Ņemot vērā iepriekš minēto, 2026.gada 21.janvārī Valsts zemes dienests ir sniedzis informāciju, ka viņu rīcībā nav dokumentu par personu, kura ieguvusi zemes nomas pirmtiesības.
Savukārt ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2011.gada 27.janvāra lēmumu Nr.1, 11.§ 5.p. “Par zemes gabalu lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas līguma slēgšanu” […], izbeigtas piešķirtās lietošanas tiesības uz zemes vienību Beļavas pagastā ar nosaukumu „Kalna 5”, kadastra apzīmējums 5044 007 0164, 1,4 ha platībā.
Ņemot vērā iepriekš minēto, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija (turpmāk - komisija) secina, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0164 tika piešķirta īpašumā par samaksu citai fiziskai personai, līdz ar ko […] neatbilst pirmtiesīgās personas statusam un nepastāv tiesisks pamats pagarināt 2021.gada 1.janvārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.BE/9.3/21/2.
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta trešā daļa nosaka, ka, publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un to izņēmumus, kā arī atsevišķus nomas līgumā ietveramos tipveida nosacījumus noteic Ministru kabinets.
Komisijas ieskatā konkrētajā gadījumā ir piemērojams normatīvais regulējums, kas nosaka publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tās daļas iznomāšanas kārtību, proti, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi).
Noteikumu 134.punkts nosaka, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai maksā maksu par zemesgabala lietošanu, kas atbilst likumā "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" noteiktajam apmēram. Noteikumu 13. punkts nosaka, ka maksāšanas paziņojuma, rēķina vai zemesgabala lietošanas rakstveida vienošanās sagatavošanai nepieciešamo informāciju zemesgabala īpašnieks iegūst no attiecīgajiem valsts reģistriem, kā arī no valsts vai pašvaldību iestādēm. Ja uz apbūvēta zemesgabala esoša apbūve nav ierakstīta zemesgrāmatā likumā noteikto ierobežojumu dēļ, informāciju par būvi zemesgabala īpašniekam iesniedz zemesgabala lietotājs.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, šā panta trešo daļu, kas cita starpā nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus, un šā panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2. punktu, 3.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 13., 134. punktu, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.1. un 7.2. apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija NOLEMJ:
1. ATTEIKT pagarināt 2021.gada 1.janvārī ar […], noslēgto zemes nomas līgumu Nr. BE/9.3/21/2.
2. Lēmumu nosūtīt […].



Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas 
LĒMUMS


	23.01.2026
	Nr. GND/2.6.2/26/12
(protokols Nr. GND/2.6.1/26/2; 12.p)

	Nr. GND/2.6.2/24/498
(protokols Nr.; .p)




[bookmark: _Hlk190268382]Par nedzīvojamās telpas ēkā ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001, adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, nomas tiesību izsoles rīkošanu

[bookmark: _Hlk185254421][bookmark: _Hlk126142921][bookmark: _Hlk190265971][bookmark: _Hlk217992854][bookmark: _Hlk200546689]Gulbenes novada pašvaldībā 2025.gada 6.oktobrī saņemts biedrības “Gulbenes lauksaimnieku biedrība”, reģistrācijas numurs 40008073267 , juridiskā adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401, 2025.gada 6.oktobra iesniegums (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 6.oktobrī un reģistrēts ar Nr. GND/5.13.1/25/2161-G), kurā lūgts iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5001 001 0111 un adresi: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401, sastāvā esošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001 telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001 001 esošo 1.stāva nedzīvojamo telpu Nr. 17 10,4 m2 platībā.
Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa, kas citstarp nosaka, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus, savukārt šā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.
Nekustamais īpašums, kadastra numurs 5001 001 0111, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001 ir ierakstīts zemesgrāmatā saskaņā ar 2001.gada 9.augusta Vidzemes rajona tiesas lēmumu, par ko Gulbenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000015028 izdarīts ieraksts, žurnāls Nr. 300000064149.
Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 12.punkts  nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Noteikumu 24.punkts nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu. Noteikumu 26.punkts nosaka, ka iznomātājs šo noteikumu 25.punktā minēto informāciju publicē iznomātāja tīmekļvietnē. Iznomātājs papildus var izmantot arī citus informācijas paziņošanas veidus, lai informācija sasniegtu pēc iespējas plašāku nomas tiesību pretendentu loku.
Saskaņā ar Noteikumu 80.punktu nekustamās mantas nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Noteikumu 80.punkts citstarp nosaka – ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu.
Atbilstoši Gulbenes novada pašvaldības piesaistītā neatkarīgā vērtētāja, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” (reģistrācijas numurs 40003562948) 2025.gada 10.oktobra atzinumam par nekustamā īpašuma daļas – Gulbenes novada, Gulbenē, Ābeļu ielā 2 (īpašuma kad.nr.5001 001 0111) tirgus nomas maksas novērtējumu (Gulbenes novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 17.oktobrī un reģistrēts ar Nr. GND/4.18/25/3643-S), iespējamā tirgus nomas maksa mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa ir 48,00 EUR.
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa nosaka, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 70 gadiem.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.; 24.; 26 un 80.punktu, SIA “Vindeks”, reģistrācijas Nr. 40003562948, valdes locekļa A.Badūna (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.26; Kompetences uzraudzības biroja izsniegts sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanai Nr.25) 2025.gada 10.oktobra atzinumu par nekustamā īpašuma daļas – Gulbenes novada, Gulbenē, Ābeļu ielā 2 (īpašuma kad.nr.5001 001 0111) tirgus nomas maksas novērtējumu (2025.gada 17.oktobrī un reģistrēts ar Nr. GND/4.18/25/3643-S), Gulbenes novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr. GND/2020/487, 6.2., 8.1., 8.5. un 8.6.apakšpunktu, atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Ineta Otvare, Kristaps Dauksts, Lolita Vīksniņa, Santa Valtere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, NOLEMJ:
1. RĪKOT nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5001 001 0111 un adresi: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, sastāvā esošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001 telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 5001 001 0111 001 001 esošajai 1.stāva nedzīvojamai telpai Nr. 17 10,4 m2 platībā, nomas tiesību mutisku izsoli.
2. NOTEIKT ka šā lēmuma 1.punktā minētās nedzīvojamās telpas daļas iznomāšanas mērķis ir saimnieciskā darbība.
3. NOTEIKT izsoles nosacīto nomas maksu (izsoles sākumcenu) 48,00 EUR (četrdesmit astoņi euro nulle centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.
4. APSTIPRINĀT pirmās nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums).
5. APSTIPRINĀT nomas tiesību izsoles publicējamo informāciju (2.pielikums).
6. PUBLICĒT šā lēmuma 5. punktā minēto informāciju un izsoles noteikumus Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.gulbene.lv.

image1.png




